
Kupní smlouva
(dále jen ,,smlouva")

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek I
Smluvní strany

Střední odborná Škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527
se sídlem: U Hřiště 528, 382 32 Velešín
IČO: 005 83 855, DIČ: CZ00583855
zastoupena: Ing. Be. Milanem Timkem, ředitelem školy
č.ú.: 2504544/0600, vedeného u MONETA Money Bank České Budějovice
tel.: 606 511 586, e - mail: tiniko@sosvel.cz

(dále jen ,,kupující")

a

Lamex 01, spol. s r.o.
se sídlem: Poděbradova 287/111, Ponava, 612 00 Brno
IČO: 607 25 800, DIČ: CZ60725800
zastoupena: Ing. Petrem Tenc'roll, jednatelem
spisová značka C 16959, vedená u Krajského soudu v Brně

(dále jen ,,prodávající")

(Kupující a prodávající společně též jako ,,smluvní strany")

Článek II
Předmět smlouvy

(l) Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na
něj vlastnické právo ke zboží, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních
smlouvy. Kupující se zavazuje zboží bez vad převzít a zaplatit za ně prodávajícímu
kupní cenu, specifikovanou v ČI. IV smlouvy, na základě dohodnutých platebních
podmínek.

(2) Předmětem smlouvy je dodání Brusky na 2 (dvoj), 3 (tří) a 4 (Čtyř) břité frézy GS-6,
dodavatel BOW, objednací číslo: 8301006 (dále jen zboží nebo předmět smlouvy)
v rozsahu a provedení dle cenové nabídky uvedené dne 08. 06. 2020 na internetovém
obchodě www.worka.cz, který prodávající provozuje. Prodávající se zavazuje dodat
kupujícímu zboží ve smluveném množství, jakosti, provedení, termínech a ceně. Dále je
prodávající povinen předat kupujícímu příslušnou dokumentaci v českém jazyce,
zejména technickou dokumentaci (návod k obsluze, prohlášení o shodě dle zákona č.



22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, revize apod.,
které se ke zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.
Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na místo plnění.

(3) Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění předmětu smlouvy opatření bezpečnosti,
požární ochrany a ochrany zdraví při práci.

(4) prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou
kvalifikací a odborností.

(S) Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy
kupující písemně potvrdí v místě plnění převzetí zboží. Dnem převzetí zboží nabývá
kupující vlastnické právo ke zboží.

Článek III
Místo a Čas dodání zboží

(l) Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 31. 08. 2020, na místo
kupujícím určené: Střední odborná škola strojní a elektrotechnická Velešín U Hřiště
527, na adrese U Hřiště 528, 382 32 Velešín (dále jen ,,místo plnění"), dřívější dodání
zboží je možné. Dodání předmětu smlouvy a čas oznámí prodávající kupujícímu
nejpozději 2 pracovní dny před tímto datem plnění.

(2) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou vyskytovat
v okamžiku předání vady. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat
zboží bude splněn až okamžikem převzetí zboží bez vad kupujícím.

Článek IV
Kupní cena a platební podmínky

(l) Cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 57 590,- KČ,
(slovy: padesát sedm tisíc pět set devadesát korun českých) bez dph. Ke kupní ceně
bude připočtena DPH, v zákonné výši die zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění.

(2) Takto stanovená kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou, jsou v ní
zahinuty veškeré komponenty zboží a platí po celou dobu trvání této smlouvy. V kupní
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady, které prodávajícímu v souvislosti s touto
smlouvou a jejím plněním vznikly, a to i doprava do místa plnění, včetně balení a
pojištění ve výši předmětu dodávky.

(3) Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu) se splatností 15 dnů
ode dne řádného protokolárního předání zboží kupujícímu. Faktura musí být odeslána
prodávajícím kupujícímu nejpozději následující den po řádném předání zboží.



(4) Kupující podpisem Smlouvy vyslovuje souhlas, aby Prodávající vystavil a zaslal
daňový doklad - fakturu v elektronické podobě elektronickou poštou ve smyslu a
splnění podmínek uvedených v ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění a případně dalších ustanovení tohoto zákona, na
e-mail: ucetni@sosvel.cz.

(S) Daňové doklady vystavené prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti stanovené
právními předpisy. V případě, že faktury nebudou obsahovat stanovené náležitosti, je
kupující oprávněn je zaslat zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tím dostane
kupující do prodlení s jejich zaplacením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu
doručením bezchybné faktury.

(6) Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře. Za den úhrady se
považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího

Článek V
ZáruČní podmínky

(l) Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo
jeho části, stanovených touto smlouvou či její přílohou nebo technickými normami či
jinými obecně závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné,
skryté i právní, které má předmět smlouvy v době jeho předání kupujícímu a dále za ty,
které se na předmětu smlouvy vyskytnou v záruční době. Prodávající prohlašuje, že je
výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není
dána Žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat.
Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití pro účel
patrný z této smlouvy.

(2) Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne
protokolárního předání a převzetí zboží.

(3) Odstranění vad zboží v záruční době se prodávající zavazuje odstranit bez zbytečného
odkladu a to formou opravy zboží či dodáním náhradního zboží na vlastní náklady.
Kupující je povinen popsat vadu zboží, nebo jakým způsobem se projevuje.

(4) Prodávající se zavazuje, že případné odstranění vad zboží v záruční době budou
provádět odborně vyškolení technici (certifikovaný servis).

Článek VI
Sankční ustanovení

(l) Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání zboží dle
ČI. III odst. 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží, s jehož
dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení, maximálně však
ve výši 10 % z kupní ceny zboží.

(2) Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury
,
Š

,i
,
i

í
Ž



zákonný úrok z prodlení, dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý
kalendářní den prodlení.

(3) Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2050 občanského zákoníku, kdy
povinností zaplatit smluvní pokutu, není dotčeno právo na náhradu škody v plném
rozsahu. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně.

.

Článek VII
Závěrečná ustanovení

(l) Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

(2) Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy ČR
místně příslušným soudem v místě síla kupujícího (prorogační doložka).

(3) Ostatní právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.
Smluvní strany výslovně vylučují, aby část této smlouvy byla určena nebo jakkoliv
doplňována obchodními podmínkami jakékoliv ze smluvních stran.

(4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

(S) Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž
kupující obdrží 1 vyhotovení a prodávající rovněž l vyhotovení. Každý stejnopis má
právní sílu originálu.

(6) Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že textu rozumějí, že smlouva byla
sepsána v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí a cítí se jí vázáni. Zároveň
prohlašují, že k právním jednáním a podpisu této smlouvy mají oprávnění. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

Ve Velešíně, dne: 1 2, 06, 202á V Brnč, dne: 'R %.

za kupujícího za prodáva


